CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO - CELTO

EDITAL Nº 45/2019 – CELTO

RESULTADO DO 2° EXAME DE
PROFICIÊNCIA EM LEITURA E
COMPREENSÃO EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA DE 2019
REALIZADO DIA 19 DE
SETEMBRO DE 2019

A Coordenadora do Programa Centro de Ensino de Línguas do Campus de

Toledo CELTO, no uso das atribuições legais, considerando a Resolução nº 263/2017
do dia 28 de setembro de 2017 e considerando o Edital Nº043/2019 e Edital N° 44/2019
– CELTO.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado do 2° EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA E

COMPREENSÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA DE 2019 realizado dia 19 de setembro
de 2019.

Nº

NOME LÍNGUA

RESULTADO

CONCEITO

1.  Alesson Felipe Eckert Língua Inglesa P C

2.  Aline Regina Cruz de Souza Ducatti Língua Inglesa P C

3.  Apledinei Savoldi Língua Inglesa P C

4.  Bárbara Cossettin Costa Beber Brunini Língua Inglesa P C

5.  Besna Siga Língua Inglesa P C

6.  Charles Eriberto Wengrat Pichler Língua Inglesa P C

7.  Daiane Thais Ludvig Língua Inglesa P C

8.  Daniela Silveira Daniel        Língua Espanhola P A

9.  Elias Junior da Silva Araujo Língua Inglesa NP -

10.  Elio Conradi Junior Língua Inglesa P B

11.  Giordana Menegazzo Língua Inglesa P C

12.  Jaqueline Aparecida Daronch Glesse    Língua Espanhola P C

13.  Joziana Pastro Língua Inglesa NC -

14.  Juliana Karina Feil Gaffuri Língua Inglesa P C

15.  Karem Aline Pegoraro Língua Inglesa P A

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO - CELTO

16.  Karina Kestring  Língua Espanhola P A

17.  Luciane Cristine de Campos Língua Inglesa NP -

18.  Magueda Thomaz Villas Boas Língua Inglesa P C

19.  Maria Cecília de Lima Rorig Língua Inglesa P B

20.  Mariana Pizzo Diniz Língua Inglesa P B

21.  Michaella Carla Laurindo Língua Francesa P C

22.  Nilton Batista Leite Língua Espanhola P C

23.  Rafael José Ferreira Língua Inglesa NP -

24.  Rosana Maria de Oliveira Língua Espanhola P A

25.  Tatiana Pereira Tonet Língua Inglesa P C

26.  Wilton José de Carvalho Silva Língua Inglesa P C

Art. 2º - Os candidatos proficientes receberão um certificado de Proficiência em
Leitura e Compreensão em Língua Estrangeira, emitido pelo Centro de Ensino de
Línguas do campus de Toledo – CELTO, até 30 dias úteis após a realização da prova.
Os certificados deverão ser retirados por meio do sistema de eventos da UNIOESTE,
SGEV, por meio do cadastramento no seguinte endereço:
https://midas.unioeste.br/sgev/

Publique-se.

Toledo, 10 de outubro de 2019.

Original Assinado

PROFª DRª MAURA BERNARDON
Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas

do Campus de Toledo – CELTO

https://midas.unioeste.br/sgev/